



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, a Prefeitura Municipal de Abaetetuba, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o **Pregão Presencial N° 019/2017- SRP - Sistema de Registro de Preços para Contratação de Empresa para Futura e Eventual aquisição de Kit's gestantes destinados à Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social.** Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial n° 019/2017 – SRP e ADJUDICO as licitantes; **PAPELARIA E QUARESMA LTDA-EPP CNPJ N° 04.910.164/0001-07, GIOVANELLI COMERCIO LTDA - EPP CNPJ N° 15.199.860/0001-73 e XIMENDES DE CARVALHO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME CNPJ N° 10.853.063/0001-44** como vencedoras dos itens discriminados a seguir, desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento cujos valores seguem abaixo:

Empresa: PAPELARIA E QUARESMA LTDA-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	Chuca Mamadeira com bico de látex e frasco em policarbonato, com capacidade para 50ml.	UNID.	6.000	R\$ 4,90	R\$ 29.400,00
4	Cobertor; peso do produto (Kg) 0,410 Material 100% Microfibra de Poliéster Dimensões do Produto 100x110.	UNID	6.000	R\$ 22,75	R\$ 136.500,00
7	Kit pagão 02 Peças Blusinha com Stress Malha: Canelada 100% algodão calça saruel de amarrar atrás Malha: Plush 84% Algodão / 16% Poliéster Cor: Branco e Azul	UNID.	6.000	R\$ 7,80	R\$ 46.800,00
8	Mamadeira de Polipropileno 120ml	UNID	6.000	R\$ 10,15	R\$ 60.900,00
9	Manta de malha dupla 100% algodão, tecido duplo, tamanho 95 x 75	UNID.	6.000	R\$ 17,00	R\$ 102.000,00
10	Meia de bebê recém nascidos. Tamanho 00 a 15. Composição: 85% Algodão / 12% Poliéster / 3% Elastano	UNID	6.000	R\$ 4,72	R\$ 28.320,00
14	Toalha de Banho 100% Algodão Peso 0.25kg Tam: 60x70 cm	UNID	6.000	R\$ 10,05	R\$ 60.300,00
15	Bolsa maternidade, com divisões internas e externas, compartimentos laterais para mamadeiras, alças ajustáveis, Material: 100% Poliéster. Dimensões aproximadas do produto: 30x 40 x 3cm.	UNID.	6.000	R\$ 28,50	R\$ 171.000,00
Seiscentos e Trinta e Cinco Mil, Duzentos e Vinte Reais.					R\$ 635.220,00

Empresa: GIOVANELLI COMÉRCIO LTDA -EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	Cueiro em flanela 100% algodão e com acabamento em viés 100% algodão	UNID.	6.000	R\$ 11,10	R\$ 66.600,00
11	Mijão de tecido: Malha 50% algodão e 50% poliéster Cor: Pink e Lilás	UNID.	6.000	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
GABINETE DO PREFEITO

12	Sabonete infantil	UNID.	6.000	R\$ 2,74	R\$ 16.440,00
13	Saboneteira Peso do Produto (Kg) 0,020, dimensões do Produto 4x8x5	UNID.	6.000	R\$ 2,65	R\$ 15.900,00
Cento e Vinte e Dois Mil, Novecentos e Quarenta Reais.					R\$ 122.940,00

Empresa: XIMENDES DE CARVALHO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Banheira aprovada pelo INMETRO, capacidade de água 32 l. plástico atóxico, com encosto, peso do produto 1,27 kg, dimensões aproximadas (L x A x P): 52 x 23,5 x 79 cm.	UNID	6.000	R\$ 34,80	R\$ 208.800,00
3	Chupeta para Crianças de 0 a 6 meses. Escudo, botão e Alça: Poliéster copolímero. Tampa protetora: polipropileno e bico de silicone. Peso 0.06kg.	UNID	6.000	R\$ 4,20	R\$ 25.200,00
6	Fraldas de tecido 100% algodão tam. 70x70 dupla face	UNID	6.000	R\$ 5,83	R\$ 34.980,00
Duzentos e Sessenta e Oito Mil, Novecentos e Oitenta Reais.					R\$ 268.980,00

VALOR TOTAL GERAL DOS ITENS ADJUDICADOS: R\$ 1.027.140,00 (Um Milhão e Vinte e Sete Mil, Cento e Quarenta Reais)

Abaetetuba-Pa, 07 de agosto de 2017.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito Municipal